
UCHWAŁA NR XXX/343/2021 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3 
i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez L.B. na działalność 
Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 
skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 687C0245-5979-4EEE-B015-3DB858130AF8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/343/2021 
Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 
z dnia 27 września 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 8 lipca 2021r. za pośrednictwem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku wpłynęła skarga L.B. dotycząca odmowy zamontowania progu 
zwalniającego na drodze gminnej w miejscowości Lewickie. 

Z treści skargi wynika, że skarżący zarzuca Wójtowi Gminy Juchnowiec 
Kościelny  złośliwe stawianie kolejnych wymagań nie poparte żadnymi 
przepisami prawnymi oraz narażanie mieszkańców na niebezpieczeństwo ze 
strony kierowców - nagminnie i znacznie przekraczających prędkość ograniczoną 
do 30km/h. 

Skarga była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w dniu 26 lipca 2021r. Członkowie Komisji zapoznali się z treścią skargi oraz 
przedstawionymi wyjaśnieniami. W trakcie dyskusji stwierdzono, że wniosek 
o montaż progu nie spełnił wymogów formalnych aby uruchomić procedurę 
związaną z jego ułożeniem o czym skarżący był informowany tj. 
nie przedstawiono zgody wszystkich właścicieli nieruchomości przy których 
miałby być ułożony próg. Niestety wniosek nie został uzupełniony. 

Pismami z dnia 30 lipca 2021r. oraz z dnia 6 września 2021r. Przewodnicząca 
Rady poinformowała skarżącego o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi ze 
względu na konieczność zajęcia stanowiska rady w formie uchwały. Ostatecznie 
wyznaczono termin jej rozpatrzenia do dnia 30 września 2021r. 

Po dokonaniu analizy całości sprawy, należy stwierdzić, że zarzuty 
przedstawione w skardze, nie znalazły potwierdzenia. Działania Wójta Gminy 
prowadzone były zgodnie z przepisami prawa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - jednogłośnie 6 głosami „za” zaopiniowała 
skargę jako bezzasadną. 

Wobec powyższego, Rada Gminy Juchnowiec Kościelny, po zapoznaniu się ze 
skargą jak również opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje skargę L.B. 
za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 687C0245-5979-4EEE-B015-3DB858130AF8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


